
VIGSELGUDSTJÄNST 
Välkommen att fira er vigselgudstjänst i någon av våra kyrkor i Leksands 
pastorat eller om ni så önskar på en annan plats i överenskommelse med 
präst. Vid vigsel på annan plats ingår inte någon kyrkomusiker.
För att allt ska bli bra lämnar vi här lite information.

före vigseln – hindersprövning
I god tid före vigseln behöver ni ansöka om hindersprövning.  
Gå in på Skatteverkets hemsida: 
 www.skatteverket.se/ folkbokföring/ äktenskap och partnerskap.  
Där finns information och blankett som ni kan ladda ner.  
Fyll i era personuppgifter och skicka tillbaka till Skatteverket.

En hindersprövning gör man för att säkerställa att det inte finns några 
hinder för äktenskap. Skatteverket kommer efter det att skicka intyg om 
hindersprövning och ett vigselintyg till er. Intyget gäller i fyra månader. 
Lämna dessa intyg till prästen vid vigselsamtalet före vigseln. Efter 
vigseln fyller prästen i att vigseln ägt rum och skickar in blanketten till 
Skatteverket så att den registreras. Ni ska också fylla i en namnanmälan 
på Skatteverket med vilket efternamn ni ska ha som gifta. För att vigas i 
Svenska kyrkan måste minst en av er vara medlem. Vigseln är kostnadsfri.



vigselordningen
Vigseln är en gudstjänst som äger rum i kyrkan eller på annan plats. I 
vigselgudstjänsten ber prästen och församlingen för er, och ert äktenskap 
välsignas av den Gud som älskar och ger liv. Vissa moment i denna ordning 
är fasta, vissa delar får man som par påverka. 
Ordningen för vigseln kan se ut på följande vis:

Ordning för vigselgudstjänst

Klockringning

Ingångsmusik*

Psalm*

Inledningsord

Bibelläsning*  

Ev. solosång/musikstycke*

Vigselakten  Frågorna, löften och ringväxling

Tillkännagivandet Prästen förklarar er gifta inför församlingen

Ev extra musik/solist*

Förbön    Prästen och församlingen ber för ert äktenskap

Herrens bön

Välsignelsen

Psalm*

Vigseltal    

Utgångsmusik*

De punkter som är markerade med * får paret gärna komma med 
önskemål. Förslag på texter och bibelord hittar du på vår hemsida:  
www. svenskakyrkan.se/leksandspastorat/vigsel. 



Musik /ljud
Våra kyrkomusiker står gärna till tjänst för att samråda kring önskemål 
om musik. Under en vigsel sjungs två eller tre psalmer, och en av dem 
kan med fördel vara en vigselpsalm. Du kan lyssna på psalmförslag på vår 
hemsida.
Ingångsmusik- och utgångsmusik finns i en rad olika genre, och ett urval 
av de mest populära styckena finns på vår hemsida.  Ni kan också samråda 
med den musiker som ska tjänstgöra om passande musik.  
In-och utgångsmusik ska vara levande musik.

 
Vanliga frågor och svar
Får man kasta ris?  
Ja, det får man. Om man vill kasta något annat än ris, ska det vara något 
biologiskt nedbrytbart, miljövänligt och inte uppfattas som nedskräpande 
då Leksands pastorat värnar en vacker miljö för våra besökare. Inget får 
kastas inne i kyrkan, utan endast utanför.

Kan man låna brudkrona?  
Vi har flera brudkronor som vi gärna lånar ut. Vi tar en depositionsavgift 
som ni får tillbaka då kronan lämnas igen efter vigseln. Tid för att 
hämta och lämna tillbaka krona sker enligt överenskommelse med 
expeditionspersonal eller vaktmästare.

Bör man göra ett vigselprogram?  
Om man har vigsel på annat ställe än i kyrkan, kan det vara ett gott stöd 
att ha ett program med ordningen och psalmerna. Är man i kyrkan finns 
allt besökaren behöver i Den svenska psalmboken.

Hur lång tid tar en vigsel?  
Om man inte har extra solomusik, så brukar en vigsel ta ca 30 minuter.

Kan solist få öva med musikern?  
Det är bra om solist kontaktar tjänstgörande musiker i förväg för att 
komma överens om en övningstid. Om man vill ha solist, kan en eller två 
sånger vara lämpligt.



Pastorsexpeditionen  
Adress: Kyrkallén 23, 793 31,  Leksand 
Telefon: 0247 - 80 700 
e-post: leksands.pastorat@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/leksandspastorat

 
forts. Vanliga frågor och svar

Kan brudens far leda fram bruden?  
Det är numera en föråldrad tradition, och hör samman med att kvinnor 
förblev omyndiga som gifta. Familjens överhuvud var då förmyndare 
för kvinnan och överlämnade detta ansvar i samband med vigseln till 
brudgummen. För att gestalta den jämlikhet som idag finns mellan kvinna 
och man, förordar vi att paret går in gemensamt.

Får man fotografera under vigseln?  
Om man har vidtalat en fotograf under vigseln, är det bra att den kommer 
en stund innan, för att stämma av med prästen hur han/hon kan röra sig 
i gudstjänstrummet under akten. I övrigt väljer paret i vilken utsträckning 
fotografering ska ske.

Får man dekorera i kyrkan?  
I kyrkan kommer det finnas färska och fina blommor på altaret. 
Vill paret ha mer dekoration, måste det beslutas i samråd med 
tjänstgörande vaktmästare. Paret har då ansvar för att även ta bort 
dekorationerna efter vigseln.

Scanna QR- koden  
för information inför vigseln på vår hemsida


